
10AÑOS 30/08/2009 5AÑOS 60  +12m 72  +24m 84  +25m 85

PROPONENTE CONSORCIO BDO CIATEL 2019 7AÑOS 30/08/2014 3AÑOS 36  + 12m 48  + 24m 60  + 25m 61

5AÑOS 30/08/2014

CARGO REQUERIMIENTO ESTADO NOMBRE PROFESION TITULO DE POSTGRADO
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TIEMPO 
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que expide el 
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Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

TIEMPO 
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certificado

TIEMPO 
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1
DIRECTOR DE 

PROYECTO

Director de proyecto, con dedicación del 100%, con título

profesional en Derecho, o Ingeniería Industrial o Administración

de Empresas o Contaduría o afines y posgrado relacionado en

derecho administrativo o contratación estatal o derecho público o

gerencia o administración o gerencia de proyectos o áreas afines

con mínimo diez (10) años de experiencia profesional y

Experiencia Específica de mínimo 5 años como Director y/o

Gerente y/o Coordinador en auditoría a procesos en gestión de

proyectos en el sector público o privado, auditorias y/o control

interno auditoria y otras afines al objeto de auditoría integral de

proyectos y/o procesos contractuales y/o consultoría para

procesos y/o consultoría para diagnósticos jurídicos y/o auditoria

forense y/o en Auditoria internas y control interno relacionados

con el objeto de este proceso. 

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes 

PAULA GIRALDO 

CUELLAR

ABOGADA

UNIVERSIDAD DE 

LA SABANA

25/08/2000 CUMPLE

ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO

PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

JAVERIANA

BDO AUDIT 

AUDITORIA 

CTTO AUTORIDAD 

NACIONAL DE 

TELEVISION

26/09/2013 26/12/2013 0,00
BDO AUDIT

CTTO FONADE
27/12/2013 5/11/2015 0,00

BDO AUDIT

CTTO 

COMISION DE 

REGULACION 

DE 

COMUNICACIO

NES

3/11/2015 30/09/2016 0,00
BDO AUDIT AGE 

SA
2/01/1999 31/12/2003 0,00

BDO AUDIT AGE SA

01//04/2004

31/10/2006

0,00 0 NO CUMPLE 0 NO 

CUMPLE
0 NO 

CUMPLE
0 NO 

CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo

referido al cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

2
PROFESIONAL 

FINANCIERO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

ADRIANA ISABEL 

OBANDO PULIDO

CONTADOR 

PUBLICO

UNIVERSIDAD 

LIBRE

31/03/1995 CUMPLE
ESPECIALISTA EN REVISORIA 

FISCAL

UNIVERSIDAD LIBRE

BDO AUDIT 

AUDITORIA
20/02/2012 20/07/2012 0,00 BDO AUDIT AUDITORIA 15/07/2005 14/09/2005 0,00

BDO AUDIT 

AUDITORIA
24/01/2002 31/05/2004 0,00

JUAN CARLOS 

ALMANSA 

LATORRE

1/06/2006 23/12/2011 0,00 COOPINTRASALUD 0 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo

referido al cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

3
PROFESIONAL 

FINANCIERO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

FERNANDO 

RODRIGUEZ 

RAMOS

CONTADOR 

PUBLICO

FUNDACION 

UNIVERSITARIA LOS 

LIBERTADORES

23/04/2012 CUMPLE
ESPECIALISTA EN GERENCIA Y 

ADMINISTRACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD PILOTO

BDO AUDIT 

AUDITORIA
24/04/2012 27/08/2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo

referido al cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

4
PROFESIONAL 

TECNICO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

JOHAN RICARDO 

MICAN LOPEZ

INGENIERO CIVIL

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

16/02/2007 CUMPLE

MAGISTER EN ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS EN ESPECIALIDAD 

DE DIRECCION DE PROYECTOS

UNIVERSIDAD DE VIÑA DEL MAR

ARCANO66 SAS 8/11/2016 5/03/2018 0,00
CONSTRUCCIONES EN 

ZONA FRANCA SAS
13/07/2015 3/10/2016 0,00

PAE 

GOVERNMENTS

ERVICES INC

4/02/2013 10/07/2015 0,00
BEDICTO GALAN 

GUEVARA
22/02/2010 15/06/2010 0,00

DEPARTAMENTO DE 

PLANEACION 

NACIONAL

0,00
UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

0 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo

referido al cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

5
PROFESIONAL 

TECNICO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

FABIOLA EDITH 

CARVAJAL DE 

LEON

ARQUITECTA

UNIVERSIDAD 

PILOTO

2/11/1994 CUMPLE no presenta

LM LASMO 

ARQUITECTOS

50%

16/05/2011 31/03/2019 0,00
LM LASMO 

ARQUITECTOS
15/10/2009 15/05/2011 0,00 0,00 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo

referido al cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

6
PROFESIONAL 

JURIDICO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

ELIANA DEL PILAR 

ZARATE 

VILLAMIZAR

ABOGADA

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

26/10/2007 CUMPLE
ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL

UNIVERSIDAD DEL EXTERNADO

BDO AUDIT 

AUDITORIA
21/07/2016 27/08/2019 0,00

CAMARA DE 

COMERCIO DE 

BARRANCABERMEJA

27/10/2007 21/01/2014 0,0
ZAMUDIO Y 

ASOCIADOS SAS
3/02/2014 15/12/2014 0,0 0,00 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo

referido al cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

7
PROFESIONAL 

JURIDICO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

MARIO ANDRES 

RODRIGUEZ 

TOVAR

ABOGADO

UNIVERSIDAD DE 

LA SABANA

31/08/2010 CUMPLE
ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

BDO AUDIT 

AUDITORIA
1/09/2010 27/08/2019 0,00 0,0 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo

referido al cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

8
PROFESIONAL 

ANALISIS DE 

DATOS

Profesional de análisis de datos, con dedicación del 100%, con

título en Ingeniería de sistemas y/o telecomunicaciones, con

experiencia profesional de al menos 5 años y Experiencia

Específica de mínimo 3 años en análisis de datos y/o revisión de

sistemas informáticos.

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

DIEGO JAVIER 

GARCIA ALARCON

INGENIERO DE 

SISTEMAS

FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS

22/10/1993 CUMPLE
BDO AUDIT 

AUDITORIA
13/04/2016 27/08/2019 41,07

HOSPITAL SAN JUAN 

DE DIOS DE ZIPAQUIRA 

EN LIQUIDACION

4/10/1995 7/12/2009 172,57 0,0 213,67 CUMPLE

OBSERVACIONES

EVALUACION DEL EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA GRADO

CERTIFICADO 1 CERTIFICADO 2

ID

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

20 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

29 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

10 puntos

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Derecho

con posgrado en derecho administrativo o contratación estatal o

derecho público o en áreas afines. Experiencia profesional de al

menos 7 años y Experiencia Específica de mínimo 3 años en

derecho administrativo y derecho contractual público y/o privado

y otras afines al objeto de auditoría integral de proyectos y/o

procesos contractuales y/o consultoría para procesos y/o

consultoría para diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o

en Auditoria internas y control interno relacionados con el objeto

de este proceso. 

TOTAL EXPERIENCIA 

EN MESES

CERTIFICADO 9 CERTIFICADO 10CERTIFICADO 6 CERTIFICADO 7 CERTIFICADO 8

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Contaduría

Pública, Economía, Administración de Empresas, ingeniería

industrial, Finanzas o carreras afines con posgrado en

Administración o Finanzas o gerencia o gestión o gerencia de

proyectos, o auditoria o control interno o áreas afines.

Experiencia profesional de al menos 7 años y Experiencia

Específica de mínimo 3 años en auditorías externas a empresas o

auditoria integrales de proyectos o revisoría fiscal para el caso de

ser profesional en Contaduría Pública, auditorias y/o control

interno auditoria y otras afines al objeto de auditoría integral de

proyectos y/o procesos contractuales y/o consultoría para

procesos y/o consultoría para diagnósticos jurídicos y/o auditoria

forense y/o en Auditoria internas y control interno relacionados

con el objeto de este proceso. 

CERTIFICADO 3 CERTIFICADO 4 CERTIFICADO 5
REQUERIMIENTO DEL PLIEGO, TCC el numeral 10.2.2 Equipo mínimo 

de trabajo
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Ingeniería

Civil y/o Arquitectura con posgrado en gerencia o gestión o

gerencia de proyectos o en áreas afines. Experiencia profesional

de al menos 7 años y Experiencia Específica de mínimo 3 años en

auditorías externas a proyectos de infraestructura y otras afines

al objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos

contractuales y/o consultoría para procesos y/o consultoría para

diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria

internas y control interno relacionados con el objeto de este

proceso. 


